2
[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 24.05.2021  № 741

г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]Об утверждении норм расходов на обеспечение участников молодежных мероприятий

В целях реализации подпрограмм «Поддержка молодежных инициатив», «Формирование патриотизма и гражданственности в молодежной среде», «Формирование эффективной системы поддержки добровольческой деятельности» муниципальной программы Белокалитвинского района «Молодежная политика и социальная активность», утвержденной постановлением Администрации Белокалитвинского района от 24.12.2018                        № 2201, Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Утвердить нормы расходов на обеспечение участников молодежных мероприятий согласно приложению к настоящему постановлению.
Расходы, связанные с применением норм расходов на обеспечение участников молодежных мероприятий, осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете Белокалитвинского района на текущий финансовый год, главному распорядителю бюджетных средств Администрации Белокалитвинского района на проведение молодежных мероприятий.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по вопросам казачества, спорту, молодежи и делам  ГО и ЧС Тимошенко Н.А.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова
4

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\нормы_расход-молодежь.docx   5/27/2021 9:50:00 AM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\нормы_расход-молодежь.docx   5/27/2021 9:50:00 AM
стр. 4 из 4
Приложение
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от 24.05.2021 № 741

НОРМЫ РАСХОДОВ
на обеспечение питанием участников молодежных мероприятий, представителей, сопровождающих и волонтеров

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Расходы на одного человека
в день
(в рублях)

	1.
	Молодежные мероприятия, проводимые на территории Белокалитвинского района (участники мероприятий, представители команд и волонтеры)
	200

	2.
	Областные, всероссийские и международные молодежные мероприятия, проводимые на территории Белокалитвинского района, Ростовской области и других регионов России (участники мероприятий, представители команд и волонтеры)
	300

Примечание:
1. Оплата питания производится по вышеуказанным нормативам в период дней проведения мероприятия с учетом пребывания участников в пути 6 и более часов в сутки.
2. При невозможности приобретения услуг по организации питания возможна выплата наличных денежных средств по ведомости в соответствии с вышеуказанными нормативами.
3. Данные нормы применяются, если оплата питания не предусмотрена принимающей стороной.

НОРМЫ РАСХОДОВ
на приобретение наградной атрибутики, памятных призов, сувениров, подарочной продукции
	№
п/п
	Призы для награждения победителей и призеров молодежных мероприятий
	Стоимость призов в рублях

	I место
	II место
	III место
	медаль

	1.
	Личные призы для награждения победителей и призеров молодежных мероприятий
	не более
	не более
	не более
	не более

	3000
	2800
	2500
	200

	2.
	Командные призы для награждения победителей и призеров молодежных мероприятий
	не более
	не более
	не более
	не более

	4000
	3800
	3500
	200

	3.
	Сувенирная продукция для участников молодежных мероприятий

	3.1.
	Блокноты, ручки, кружки и т.д. с нанесением логотипов
	25-500 (в зависимости от количества участников)

	4.
	Памятные призы, подарочная продукция при проведении районных, областных, межрегиональных конференций, выставок, фестивалей, совещаний, коллегий и семинаров

	4.1.
	Памятные знаки, плакетки (в футлярах), дипломы, грамоты
	не более 3000

Примечание:
1. Запрещается выдача в качестве награждения наличных средств, эквивалентных стоимости памятных призов.
2. В соответствии с утвержденными Положениями о проведении молодежных мероприятий команды, занявшие призовые места, награждаются призами и дипломами, а участники команд личными призами и грамотами службы по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации Белокалитвинского района.
3. В соответствии с утвержденными Положениями о проведении молодежных мероприятий руководители команд - победителей награждаются дипломами службы по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации Белокалитвинского района.
4. В соответствии с утвержденными Положениями о проведении молодежных мероприятий возможно награждение команд и участников за Гран-при призами за 1 – 3 места.

НОРМЫ РАСХОДОВ
на возмещение расходов по найму жилого помещения для проживания участников молодежных мероприятий
	Места проведения молодежных мероприятий (Фестивалей, форумов, конкурсов, слетов и т.д.)
	Стоимость проживания
на 1 чел. в сутки
(в рублях)

	1. г. Москва, г. Санкт-Петербург
	не более 1200

	2. Административные центры субъектов Российской Федерации,
г. Сочи, г. Тольятти, г. Севастополь
	не более 1000

	3.Другие города и населенные пункты Российской Федерации
	не более 700

Примечание:
При проведении централизованных молодежных мероприятий оплата проживания обеспечивается вне зависимости от места регистрации участника.

НОРМЫ РАСХОДОВ
на проезд участников мероприятий, приглашенных для работы специалистов к месту проведения мероприятий в сфере молодежной политики и обратно
	№
п/п
	Вид транспорта
	Место проведения
	Стоимость услуг в час (в рублях)

	1.
	Найм транспорта (транспортные услуги) для участников молодежных мероприятий

	1.1.
	Автобус
более 40 мест повышенной комфортности
	Ростовская область, Белокалитвинский район, другие города и населенные пункты Российской Федерации
	не более 1700

	1.2.
	Мини/автобус
до 30 мест
	Ростовская область, Белокалитвинский район, другие города и населенные пункты Российской Федерации
	не более 1200

	2.
	Оплата проезда участников молодежных мероприятий (включая оплату услуг по оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей) производится по действующим тарифам, но не выше стоимости проезда:

	2.1.
	Автомобильным транспортом общего пользования
	по тарифам, устанавливаемым перевозчиком

	2.2.
	Железнодорожным транспортом
	в плацкартном вагоне скорого фирменного поезда

	2.3.
	Воздушным транспортом
	в салоне экономического класса

Примечание:
1. Оплата услуг автотранспорта по перевозке участников молодежных мероприятий производится по договорам в установленном российским законодательством порядке.
2. Оплата услуг автотранспорта по перевозке участников молодежных мероприятий производится на основании предъявленных билетов, приобретённых в установленном российским законодательством порядке.
3. Оплата услуг по перевозке багажа производится по тарифам транспортных компаний, утвержденных в установленном российским законодательством порядке.

НОРМЫ РАСХОДОВ
на обеспечение экипировкой участников молодежных мероприятий, волонтеров
	Экипировка
	Стоимость
на 1 чел.
(в рублях)

	1. Обеспечение участников молодежных мероприятий, волонтеров (куртка (либо ветровка), кепка, футболка, толстовка, жилет, рюкзак и т.д.  с нанесением логотипов и надписей)
	не более 5000

НОРМЫ РАСХОДОВ
на информационное обеспечение молодежных мероприятий
	Финансовое обеспечение расходов
	Стоимость
(в рублях)

	1. Издания афиш, буклетов, плакатов, листков, календарей, стендов, баннеров, флагов, фото- и видеоматериалов
	по договору

	2. Публикации и издания печатной продукции
	по договору

	3.Освещения в средствах массовой информации и на рекламных носителях
	по договору

	Управляющий делами
	Л.Г. Василенко

image1.jpeg